
    分 類 作成年

 世界図 1792

1595

1716

1867

1606

1842

1869

1856

1880

1827

1879

1916

1859

1866

1859

1869

1895

1852

1849

1859

1850

1854

 常陸 下總 銚子湊 距離を測る

 武藏 岩槻 下総 古河 下野 野木  彎窠羅鍼  量程車

 武藏 忍 川越  半円方位盤  鉄鎖

 上總 五井 東海岸 下総 行徳  中象限儀  間縄

 相模 相模野 下総 武藏 江戸  小象限儀

 上総 大東岬 富津岬

 武藏 神奈川 相模 馬入川 城ヶ島

  　  展示している古地図は、歴史的・文化的にも大変貴重なものであるため、原本に

   改変を加えずそのまま展示しています。そのため、作成された時代背景の性質上、

   事実誤認、差別的語句、不快感を与える表現等があるかもしれませんが、展示の

   趣旨を御理解いただきご覧ください。

 韃靼図

古地図コレクション一覧

伊   能   図 伊能測量機器（レプリカ）

 日本図

 アジア図　　　               

 大日本沿海略図                

 富士見十三州輿地全図          

 北海道国郡全図                

 武藏国全図                    

 福住清志知

 影山致恭

 影山致恭

 戸松昌訓

 常陸国全図                    

 勝海舟

 メルカトール・ホンディウス

 秋山永年・墨仙誌

 阿部弘撰

地  図  名 作 者 名

 世界図

 分間江戸大絵図                 金丸彦五郎

 橋本玉蘭斉

 酒井捨彦

 J・B・ホマン

 オルテリウス

 ド・リール

 梵天

 御用・測量旗

その他角度を測る

 橋本玉蘭斉

 一曜斉国輝

 浅井光政

 村上吾雄

 御開港横浜大絵図  完          

 東京名所一覧独案内            

 国幣中社大洗磯前神社　全図

 小石川辺図                    

 地理局地誌課

 文化堂

 橋本玉蘭斉

 柳楢悦

 実測東京全図                  

 最新水戸市街実測全図          

 神奈川港明細大絵図            

 肥前長崎海岸図                

 御江戸大名小路絵図　全         

 日本橋北神田浜町絵図 全 　      江戸切絵図 

 芝高輪辺絵図　全               

 巣鴨絵図　全                   

 都市図     

 地域図     

 案内図     

 アジア図

 地方図     

 日本図

 国　図      


